UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /CV-NN

V/v tăng cường thực hiện tuần tra, canh gác

đê theo cấp báo động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Lương Tài, ngày 09 tháng 9 năm 2024

        Kính gửi: UBND các xã: An Thịnh, Trung Kênh, Minh Tân, Lai Hạ.

Thực hiện Lệnh báo động số 01/LBĐ ngày 09/9/2024 của Ban chỉ huy

Phòng, chống thiên tai và TKCN huyện về việc phát lệnh báo động số 01 trên triền

sông Thái Bình.

Để đảm bảo an toàn hệ thống đê điều và công trình thủy lợi, Phòng Nông

nghiệp và PTNT đề nghị UBND các xã ven đê:

1. Tăng cường công tác kiểm tra, rà soát triển khai trên thực tế phương án

bảo vệ trọng điểm đê điều xung yếu theo phương châm 4 tại chỗ; chuẩn bị sẵn

sàng lực lượng, vật tư, phương tiện, máy móc, thiết bị để hộ đê, kịp thời xử lý các

sự cố xảy ra ngay từ giờ đầu, đảm bảo an toàn cho hệ thống đê điều.

2. Rà soát, kiểm tra bố trí đầy vật tư trong điếm canh đê; chuẩn bị dụng cụ

đảm bảo cho công tác tuần tra, canh gác đê, khi phát hiện sự cố phải triển khai

ngay phương án bảo vệ, chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, vật tư, phương tiện để kịp

thời hộ đê, xử lý các sự cố xảy ra ngay từ giờ đầu.

3. Thực hiện nghiêm túc công tác tuần tra, canh gác bảo vệ đê điều theo

quy định của Luật Đê điều và hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn quy định tại Thông tư số 01/2009/TT-BNN ngày 06/01/2009.

4. Thường xuyên báo cáo tình hình đê điều và các sự cố xảy ra (nếu có)

về Phòng Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp, báo cáo UBND huyện, Ban chỉ

huy PCTT&TKCN huyện theo quy định. Thời gian báo cáo trước 09 h00 hàng

ngày.

Đề nghị UBND các xã: An Thịnh, Trung Kênh, Minh Tân, Lai Hạ quan

tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ông Vũ Văn Hào - PCT UBND huyện (b/c);

- Hạt quản lý Đê Lương Tài (p/h);

- Xí nghiệp KT CTTL Lương Tài (p/h);

- Lưu: VT.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG PHỤ TRÁCH

Dương Đình Toản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T08:41:46+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Dương Đình Toản<ddtoan1.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T08:43:12+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<pnnptnt.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T08:43:17+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<pnnptnt.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!